a

delca

Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.08.2018

CERTIFICADO NRO: 1000056333
PAGINAS 1DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004150
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605310
NRO DE PAQUETE 486 Lf C“ Lié- ’:_j
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.08.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0212 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23082016 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23082016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % NIQUEL (N) 0,250 0,000 0,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082018 % ALUMINIO (A]) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
23082016 % TITANIO (T) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
23,08.2016 &, NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % AMALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPEGTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 Yo AMALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
23.08.2016 % ESTARO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23082016 % ZINC (2n) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082018 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082016 % ZIRCONIO (21) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.082016 % LANTANO (L2) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23082016 % CARBON 0,550 0,000 0.418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23082016  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 CARGA FLUENCIA 1000 9.680,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1S

Este documento se puade reproducir en su totalidad bajo aproba

Firma:

0 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & 150 14001:2004 y cuenta con &l certificado de conformidad con Selio de C
VARILLAS DE AGERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOT!

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

il

RATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
cién escrita del Labaratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADQS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.09.2016

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056333
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004150

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 805310
NRO DE PAQUETE 486
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
'23,08.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 472,131 MPa NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2018 CARGA RESISTENCIA 1000 12.420,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2016 RESISTENCIA 560,0 805,772 MPa NTE INEN 2187 'VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17.000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
23.08.2018 ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 ANCHO BASER LONG 6,20 0,10 1,805 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.0B.2018 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08,2016 APARIENCIA Confarme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacid

n 150 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 150 14001:2004 y cuents con &l cerificada de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Firma:

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

ACERIA DEL

%&ﬁgﬁﬁm‘ﬂﬂdaa reproducciones parciales del mismo.
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Bl LA%DOS




e!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000056392
PAGINAS1DEZ

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aleag - Santo Domingo
FEGHA DE EMISION: e PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004160
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605228
NRO DE PAQUETE a0 Ll 04 S52)
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
QUIMICO
08.08,2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % AMNALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
08.08.2016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2018 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
08.08.20168 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08,08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,154 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC0B
08.082016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.06.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2018 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2018 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
08.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
0B.0B2018 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACE06
08.08.2016 % ESTARO (Sn) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
0B.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % BISMUTO (BI) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
08.08.2018 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % . ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
08.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % _ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUB
08.08.2018 % HIERRO (Fe) 59,990 0,000 97,920 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,454 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mmz  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2018 CARGA FLUENGIA 1000 5,375,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELGA tiene cerificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001;2004 y cuenta con el certificado de confarmidad con Sello de Calldad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SDLEAB"(E\SEI gﬁr@tﬁhﬁ%qﬁﬁﬂﬁ\ HORMIGON ARMADO.
Este documento se puade reproducir en su totalidad bajo aprabacion ascﬁt@demmmo o. n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: .‘-rpf"\l
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056392
PAGINAS2DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.09.2016 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004160
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605228
NRO DE PAQUETE 1640
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegorico Resultado de UN Nerma
Inspeceian analisis
08.08,2018  FLUENCIA 550,0 420,0 486,409 MPa MTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.158,000 kgt NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.08.2016  RESISTENCIA 560,0 620,751 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08,08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,195 % NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08,08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,118 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,863 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08,08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,330 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2018 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Canforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 150 8001:2008, OHSA

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del

S 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificada de cenformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE AGERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

ACERIA DEL E
VAN

| Laboratoﬁu No es\&ndufgﬁzadas reproducciones parciales del misma.

LR




Ca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CRIETNEACO DA

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s — SRR PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION ODIENCIONES DE PRRAYO: THMP AE 2256
LOTE DE INSPECCION: 030000041879
NRO DE COLADA: 602533
D 302 C 404652
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuIMICO
19.09.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,838 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,228 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.00.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,107 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 501,443 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 655,272 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2187
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
19.00.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.08.2018  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
10.09.20168  ALTURA R TRANSV 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167
19.08.2018  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,700 mm NTE INEN 2167
10.09.2016 LONG 12m . 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| BELLO DE ST — ‘
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.

Firma:




Ca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CRIETNEACO DA

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s — SRR PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION ODIENCIONES DE PRRAYO: THMP AE 2256
LOTE DE INSPECCION: 030000041879
NRO DE COLADA: 602533
D 302 C 404652
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuIMICO
19.09.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,838 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,228 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.00.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,107 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 501,443 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 655,272 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2187
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
19.00.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.08.2018  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
10.09.20168  ALTURA R TRANSV 1,26 1,750 mm NTE INEN 2167
19.08.2018  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,700 mm NTE INEN 2167
10.09.2016 LONG 12m . 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| BELLO DE ST — ‘
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058050
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEEOs SR SEEash PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A W PEIRD: 100718
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYD: TRNR AN 31 %0
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605753
ID 462 C4Q473\S
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
‘,09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0.213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,242 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 485300  MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 653570  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 126 1,347 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,625 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,84 1,900 mm NTE INEN 2167
8.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,600 mm NTE INEN 2167
‘.oe.zme LONG 12m 12,080 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
B :ﬂ N\
N N\
Institute Ecuatoriano 2 MNouraalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién oscdﬁ &W'QUEBW’ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMI




C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1 g

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMSISH: Sikie PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X42
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004779
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604484
D 171 C404 9 6
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.221 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.20186 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0.244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2018 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,102 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016  FLUENCIA 550 420 439199 MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  RESISTENCIA 560 569891  MPa  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016  ESPACIAMIENTO R 14,00 13,750 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,203 i NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,380 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Observacién:
ADELCA tiene certificacién I1SO 9001 :2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.,
ACERIA DEL ECUADOR CA-
Firma: A
VANE S 5
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058050
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEEOs SR SEEash PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A W PEIRD: 100718
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYD: TRNR AN 31 %0
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605753
ID 462 C4Q473\S
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
‘,09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0.213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,242 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 485300  MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 653570  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 126 1,347 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,625 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,84 1,900 mm NTE INEN 2167
8.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,600 mm NTE INEN 2167
‘.oe.zme LONG 12m 12,080 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
B :ﬂ N\
N N\
Institute Ecuatoriano 2 MNouraalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién oscdﬁ &W'QUEBW’ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMI




C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1 g

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMSISH: Sikie PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X42
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004779
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604484
D 171 C404 9 6
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.221 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.20186 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0.244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2018 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,102 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016  FLUENCIA 550 420 439199 MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  RESISTENCIA 560 569891  MPa  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016  ESPACIAMIENTO R 14,00 13,750 mm  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,203 i NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,380 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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NTE INEN 2167 |

Observacién:
ADELCA tiene certificacién I1SO 9001 :2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.,
ACERIA DEL ECUADOR CA-
Firma: A
VANE S 5
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